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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shn. 2017 2016
| [Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 1,584,300 12,822,619
1 Banka 14,431 2,174 546
2 Arka 1,569,869 10,648,073
2 Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 23
3 Té drejta té arkétueshme 3 91,263,083 24,263,083
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 22,116,990 22,116,990
4 Tetjera 3.4 2,146,093 2,146,093
5 Huadhenie aktmarrveshje 3.5 67,000,000
4 Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Inventar | Imet 45
6 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 4.6
7 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.7
8 Parapagime pér inventar 4.8
5 Shpenzime té shtyra 5
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 92,847,383 37,085,702
Il [Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 4,978,120 2,239,625
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 4,307,754 1,401,667
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 670,366 837,958
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né& proces 8.4 KLURB;
3 Ativet biologjike 9 [ o/ ™Y
4 Aktive jo materiale: 10 of\\ |
1 Koncesione,patenta,ligenca dhe aktive t& ngjashme 10.1 \\(4\
2 Emrii Mire 10.2 NONF
3 Parapagime p&r AAJM 10.3 NIn.
5 Aktive tatimore té shtyra 11 NV
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,978,120 2,239,625
AKTIVE TOTALE 97,825,503 39,325,327




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2016 2016
Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 73,318,699 8,759,840
1 Titujt e huamarrjes 13.1 67,000,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (OD) 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 4,401,057 6,502,260
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive (Dividente) 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore 13.8 990,138 2,179,134
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 927,504 78,446
10 Té tjera té pagueshme 13.10
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15 17,517,690 25,567,690
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 90,836,389 34,327,530
Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Detyrime ndaj institucioneve té leasing 17.3
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Teé pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 90,836,389 34,327,530
Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22
2 Kapitali i Nénshkruar 23 3,500,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24 //
4 Rezerva rivlerésimi 25 ﬁ °
5 Rezerva té tjera 26 97 %97
1 Rezerva ligjore 26.1 97,797 k
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
6 Fitimi i pashpérndaré 27 1,400,000
7 Fitim / Humbija e Vitit 28 1,991,318 621,540
TOTALI | KAPITALIT 6,989,115 4,997,797
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 97,825,504 39,325,327




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 _|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 [Shpenzime té personelit 34 4,952,679 4,863,174
1 Paga dhe shpérblime 34.1 4,236,783 4,167,244
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 34.2 715,896 695,930
7 _|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,053,069 257,823
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 35,002,498 31,936,490
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 41,008,246 37,057,487
10 |[T€ ardhura té tjera 38 43,360,905 37,789,500
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Teé ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 43,360,905 37,789,500
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme 38.3
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 [Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1
2 Shpenzime té tjera financiare (diferencajﬁegative kursi kembimi) 40.2
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
14 [Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,352,659 732,013
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 361,341 110,473
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 361,341 110,473
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,991,318 621,540
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 46
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 48.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - -
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,991,318 621,540
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1 Te arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

2 Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -31,932,977 -21,672,739

3 Pagesa té tjera -12,915,234 -12,096,256

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

4 Interes i paguar

5 Detyrime tatimore te paguara -1,655,108 -1,959,207

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -46,403,319 -35,628,202
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

7 Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
3 [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

3 Hua té arkétuara

4 Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

5 Riblerje e aksioneve té veta

6 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

7 Pagesa e huave te ortakut 35,165,000 37,789,500

8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

9 Interes i paguar/arketuar

10 Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 35,165,000 37,789,500
4 |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare -11,238,319 2,161,298
5 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 12,822,619 10,661,321

Efekti i luhatjeve t€ kursit t&€ kémbimit t& mjeteve monetare

6 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,584,300 12,822,619
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SHENIMET SHPJEGUESE

>

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.

. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit

. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka , midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.

. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'’ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:
- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

-h(»l\)—‘l

B OON -~

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 132.95 lek .

3 Té drejta té arkétueshme
3.3 Instrumenta te tjere te borxhit" perbehen nga:

> Parapagime te dhena financiare 22,116,990
3.4 Té tiera
> TVSH gjendje 2,146,093

3.0 Huadhenie per premtime
> Dhenie hua me aktmarreveshje 67,000,000

Il AKTIVET AFATGJATA

4 Aktive materiale

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike akumutloarne |Kosto historike
fillim té periudhés gjaté té periudhés fund t& - Amortizimi
Toka - -
Ndertesa -

Nr Emeértimi

—_

N




3[Makineri e pajisje 1,450,000 731,565 - 2,181,565 423,811 1,757,754
- Makineri e pajisje - - -
- Mjete transporti 1,450,000 731,565 2,181,565 423,811 1,757,754
4|AAM té tjera: 1,160,341 3,060,000 - 4,220,341 999,975 3,220,366
- Pajisje zyre 1,160,341 1,160,341 489,975 670,366
- Pajisje Informative - - -
- Té tjera impiante 3,060,000 3,060,000 510,000 2,550,000
Gjithsej 2,610,341 3,791,565 - 6,401,906 1,423,785 4,978,121
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 819,580
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 170,558
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Tatimi mbi fitimin 287,858
> Tatimi né burim 639,646
28 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 2,352,659
e Shpenzime te pa zbriteshme 56,284
o Fitimi para tatimit 2,408,943
e Tatimi mbi fitimin 361,341
e Fitimi neto 1,991,318
IV Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
1 Te ardhurat perbehen:
a) Subvencione per futbollin 43,215,000
b) Dhurata te tjera 145,905
2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme:
celje té Shtesa Pakésime mbyllje t&
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tiera AA tée shitura Té tjera ushtrimit
1|Ndertesa -
Makineri e pajisje,
2|Koncesione patenta: 48,333 375,478 - - - 423,811
- Makineri e pajisje =
- Mjete transporti 48,333 375,478 423,811
3|AAM té tjera: 322,383 677,592 - - - 999,975
- Pajisje zyre 322,383 167,592 489,975
- Pajisje Informative -
- Té tjera (Sistemimet in - 510,000 510,000
Gjithsej 370,716 1,053,069 - - - 1,423,785

2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

- "Shpenzime té ljera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Energji elektrike

b} Qera

c) Mrembajtje e riparime

d) Siguracione

e) TE ndryshme

f)  Personel jashte njesise

h) Honorare, sherbime, kontrata, etj

75,693
150,000

1,301,567

70,240

582,693

204,000

4,574,305




Licensa , tarifa, lojtaresh, etj
Trajtim ushgimor, veshje lojtari
Transferime udhetime e dieta
Shpenzime transporti

m) Sherbime bankare

Taksa te ndryshme

Pagesa tarifa kufiri

Gjoba e demshperblime
Shpenzime te tjera rrjedhese

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

1,402,500

10,988,688

12,977,659

2,058,361

40,508
40,000

480,000

39,090
17,194

35,002,498

Per Dreijtimin_e Njesise Ekonomike

( :
( Lotk Lase,






